

رد پا

شگرد خاص مرد شیک پوش برای سرفت از دفاتر



شهریوند | مرد جوانی که با شگرد و ترفندی خاص دست به سرفت‌های سریالی از دفاتر خدماتی، بیمه و آژانس‌های مسافرتی می‌زد، در نهایت از سوی پلیس بازداشت شد.

۲۳ آذر امسال یک سرفت کیف دستی و گوشی تلفن همراه به شیوه «کشروی» از داخل یک آموزشگاه آزاد هنرهای نمایشی، به کلانتری ۱۰۱ تفریحی اعلام شد.

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «کشروی» و به دستور شعبه چهارم بازرسی دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

مالباخته پس از حضور در اداره هجدهم پلیس آگاهی، در شکایت خود به کارآگاهان گفت: «من در آموزشگاه هنرهای نمایشی در خیابان شرعیی - خیابان موسیوند کار می‌کنم. ساعت ۱۵:۰۰ روز حادثه جوان ناشناسی وارد آموزشگاه شد و ادعا کرد که می‌خواهد در رشته بازیگری ثبت‌نام کند، در زمان حضور این پسر در داخل آموزشگاه با وحشی که مدام در حال صحبت کردن و با گوشی تلفن همراهش بود، برای آوردن مدارک ثبت‌نام به داخل یکی از اتاق‌ها رفتیم اما پس از مراجعه به محل کار خود دیگر این جوان را ندیدم؛ چند دقیقه‌ای از رفتن این پسر گذشته بود که متوجه شدم گوشی تلفن همراهم روی میز نیست. وقتی بیشتر بررسی کردم و میز کار خود را دیدم متوجه نبودم لب‌تاپ، مبلغ ۶ میلیون و ۴۰۰ تومان پول نقد داخل میز، چند عدد عیاربانک حاوی رمز متعلق به آموزشگاه و ... شدم. بلافاصله تصاویر دوربین‌های مداربسته داخل آموزشگاه را بازبینی کردم و در کمال تعجب متوجه شدم که همان جوان مدعی ثبت‌نام در رشته بازیگری، در زمانی کمتر از یک دقیقه و با سوءاستفاده از نبودن اقدام به سرفت همه این اموال کرده و از آموزشگاه خارج شده است.»

با اعلام شکایت‌های مشابه از سوی مدیران برخی مراکز تجاری و خدماتی سطح شهر تهران، کارآگاهان از وقوع سرفت‌های مشابه در این مراکز اطلاع پیدا کردند. مدیر یکی از آژانس‌های مسافرتی در شکایت خود به مأموران گفت: «پسر ناشناسی به آژانس مسافرتی من در خیابان شهرداری آمد و ضمن معرفی خود به‌عنوان مسافر، در یک لحظه اقدام به سرفت گوشی تلفن همراه یکی از کارمندان من کرد و بدون این که کسی متوجه کار او شود، فرار کرد.»

در ادامه رسیدگی به پرونده و با بررسی تصاویر به دست آمده از دوربین‌های مداربسته محل ارتکاب سرفت‌ها، کارآگاهان اطمینان پیدا کردند که همه سرفت‌ها توسط جوانی حدوداً ۳۵ ساله انجام شده است.

با به دست آمدن تصاویر دوربین‌های مداربسته و بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار، کارآگاهان موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار به نام علیرضا ۳۷ ساله و دارای سوابق متعدد در زمینه کیف‌فروشی و سرفت امکان شدند که تصویر وی از سیستم جامع پلیس استخراج و توسط تمامی شکات و مالباختگان شناسایی شد.

با توجه به همه دلایل، شواهد و مدارک موجود در خصوص ارتکاب سرفت‌ها توسط علیرضا، مخفی‌گاه و محل تردد وی در منطقه شوش - خیابان شهید ابراهیمی شناسایی و در ساعت ۲۰:۰۰ پنجم بهمن ماه هنگام سوار شدن به یک خودرو پژو ۴۰۵ خاکستری رنگ دستگیر شد.

سرهنگ داوود فرد، معاون مبارزه با سرفت‌های خاص پلیس آگاهی تهران، در خصوص این خبر گفت: «با توجه به تصاویر به دست آمده از محل‌های سرفت و قطعی بودن ارتکاب سرفت‌ها از سوی متهم و به منظور شناسایی دیگر جرایم ارتکابی و همچنین شکات و مالباختگان احتمالی، دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی مقام قضایی صادر شده است؛ بنابراین از همه مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شدند، دعوت می‌شود تا برای پیگیری شکایات خود به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.»

سارقان «سعادت آباد» در ایستگاه زندان



مانند شهرک غرب، سعادت‌آباد، میدان ونک، سیدخندان و اقدام به سرفت کرده و چندین فقره سرفت نیز در مناطق جنوبی تهران مانند محدوده نوبان و نازی آباد داشته‌اند.

سرانجام پس از مدتی مأموران دایره تجسس ۱۳۰

شهریوند | ۶ سارق حرفه‌ای که با تشکیل باندی به نام «سعادت آباد» دست به سرفت‌های سریالی می‌زدند به آخر خط رسیدند. این سارقان با بیش از ۱۸۰ فقره زورگیری از سوی پلیس بازداشت شدند. نکته عجیب در پرونده این باند، ۱۵ سرفت در هر بار زورگیری بود.

دی ماه امسال، مأموران پلیس در جریان وقوع سرفت‌های سریالی و زورگیری قرار گرفتند. آنها بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و به تجسس در این رابطه پرداختند. در ابتدای تحقیقات، مردی به نام «ناصر» در عملیات پلیسی دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش چند دستگاه تلفن همراه و یک قبضه قهقه کشف شد. این متهم که به جرم زورگیری و سرفت به‌عنوان دستگیر شده بود، پس از دستگیری و آغاز تحقیقات، با اعتراف به جرم خود، چند نفر از افرادی که با آنان در ارتباط بوده را به‌عنوان همدستان خود معرفی کرد و گفت که به همراه این افراد تلفن‌های همراه، کیف‌های دستی و جواهرات مردم را با تهدید قهقه و جاقو سرفت کرده‌اند.

بنابراین در بازجویی از این مرد برخی از همدستانش به نام‌های عادل، سامان، کیومرث و حشمت معروف به «حشمت حلزون» شناسایی شدند. همچنین در تحقیقات بیشتر مشخص شد که این افراد به‌وسیله دستگاه موتور سیکلت در مناطق شمالی پایتخت

اتوبوس فرسوده در سرایشی مرگ

عسلویه ۶ کارگر ماهرش را از دست داد



عکس: هلال احمد عسلویه

شهریوند | تصادف مرگبار اتوبوس فرسوده، ۶ کارگر پیمانکار فاز ۱۲ عسلویه را به کام مرگ فرو برد. در این حادثه ۲۲ کارگر دیگر راهی بیمارستان شدند. نیروهای ماهر و متخصص ساخت پالایشگاه عسلویه وقتی برای شروع یک صبح کاری مسافر اتوبوس فرسوده شدند هرگز تصور نمی‌کردند قربانی تصادف مرگباری شوند. سرعت زیاد و نقص فنی سیستم ترمز اتوبوس کارگران باعث شد که قسمت جلو اتوبوس با قسمت عقب یک کامیون کمپرسی حامل سنگ‌های عظیم برخورد کند.

این حادثه تلخ در حالی رقم خورد که کارگران عسلویه بارها نسبت به حادثه خیز بودن تردد اتوبوس‌های فرسوده‌ای که به‌عنوان سرویس جای‌جایی کارگران در جاده‌های منطقه ویژه عسلویه تردد می‌نمودند، هشدار داده بودند.

مرگ تلخ کارگران در حاشیه جاده

ساعت ۵:۴۰ دقیقه صبح روز پنجشنبه بود. ۳۵ کارگر طبق برنامه کاری روزانه از فاصله ۴ کیلومتری محل اقامتشان عازم محل کار بودند که ناگهان حادثه‌ای هولناک رقم خورد. در جاده بندر سیراف بودند، هوا تاریک بود و اتوبوس بنز ۳۰۷ فرسوده، در سرایشی تندجاده حرکت می‌کرد. سرنشینان زیاد بود و به دلیل فرسودگی، چراغ‌های سوخته بود. بعضی از کارگران روی صندلی‌های اتوبوس نشسته و برخی ایستاده بودند. سرایشی جاده تند شده بود و هر لحظه

بر سرعت اتوبوس افزوده می‌شد. کارگران وحشت‌زده در جای خود نشسته بودند که ناگهان صدای برخورد مهیب اتوبوس بنز فرسوده با کامیون کمپرسی که در حاشیه جاده متوقف شده بود، سکوت صبحگاهی جاده را شکست. سنگ‌های عظیمی که در قسمت بار کمپرسی قرار داشت به داخل اتوبوس پرتاب شد، سرنشینان قسمت جلوی اتوبوس در صندلی‌هایشان حبس شده بودند که حادثه مرگبار رقم خورد. شاهدان ماجرا بلافاصله این تصادف هولناک را به پایگاه هلال‌احمر گزارش کردند.

عملیات نجات کارگران هلال‌احمر

چند دقیقه بعد صدای آژیر خودروهای آتش‌نشانی و اورژانس هلال‌احمر در جاده پیچید. بررسی‌های اولیه امدادگران نشان می‌داد اتوبوس فرسوده «بنز ۳۰۷» حامل ۳۵ کارگر شرکت پیمانکاری در ریز (پیمانکار ساخت پالایشگاه) در محور بندر سیراف با یک کامیون متوقف شده در کنار جاده برخورد کرده



است. کارگران در داخل اتوبوس حبس شده بودند و تحقیقات نشان می‌داد سرنشینان قسمت جلوی اتوبوس به کام مرگ فرو رفته‌اند. عملیات نجات آغاز شد و امدادگران هلال‌احمر بلافاصله با استفاده از دستگاه‌های برش، اقدام به خارج کردن کارگران محبوس شده از میان آهن‌پاره‌های اتوبوس کردند. عبدالکریم شعبانزاده، مدیر عامل هلال‌احمر پوشهر در رابطه با جزئیات عملیات امدادگران به «شهریوند» گفت: «ساعت ۵:۴۰ دقیقه خبر تصادف اتوبوس کارگران با یک کامیون کمپرسی در محور بندر سیراف منطقه ویژه عسلویه به پایگاه امدادودجات شیرینو گزارش شد. با دریافت این

نازی آباد در یک عملیات، اعضای این باند را روز چهاردهم بهمن ماه دستگیر کردند. در تحقیقات بیشتر از اعضای این باند، یکی دیگر از همدستان سارقان به نام ارسلان نیز شناسایی و مشخص شد که سردهسته باند مردی به نام عادل بود.

همه اعضای این باند در عملیات‌های جداگانه از سوی پلیس پایتخت دستگیر شدند و همه تحت بازجویی قرار گرفتند. متهمان در اظهارات خود اعتراف کردند که در مناطق شمالی و برخی از مناطق جنوبی تهران با تهدید قهقه و جاقو اقدام به زورگیری جواهرات، کیف‌دستی و ... مردم کرده‌اند. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، سرکلانتر هفتم پلیس تهران بزرگ در خصوص این پرونده گفت: موضوع عجیب در پرونده این افراد این بود که متهمان در اعترافات خود عنوان کردند که کمتر از ۱۵ سرفت برای شان کسر شأن داشته و هر بار که به سرفت می‌رفتند حداقل ۱۵ دستگاه موبایل و تعداد زیادی کیف دستی را با تهدید جاقو و قهقه از مردم می‌گرفتند. وی ادامه داد: بسیاری از مالباختگان برای شناسایی متهمان به کلانتری دعوت شدند و اغلب این شاکیان متهمان را شناسایی کردند. سرهنگ موقوفه‌ای درباره آخرین نتایج بازجویی از متهمان دستگیر شده، گفت: بنابر آخرین بازجویی‌ها، اعضای باند معروف به سعادت‌آباد به بیش از ۱۸۰ فقره سرفت و زورگیری از شهروندان اعتراف کرده‌اند.

ذره بین

عروس عرب در انتظار آخرین دیدار با جسد شوهر آغاز دوباره جست‌وجوی اجساد سرنشینان هواپیمای تفریحی



شهریوند | جست‌وجوی هوایی و دریایی امدادگران هلال‌احمر برای پیدا کردن اجساد دو سرنشین هواپیمای سبک تفریحی در شمال ایران همچنان ادامه دارد. با گذشت ۵ روز از ناپدید شدن سرنشینان هواپیمای سقوط کرده، عملیات ویژه‌ای برای پیدا کردن اجساد آغاز شد. جست‌وجوها در حالی انجام می‌شود که غواصان با استفاده از دستگاه سونار (فیلمبرداری زیر آب) به دنبال ردی از غرق‌شدگان این سقوط مرگبار هستند.

حسین درخشان سخنگوی سازمان هلال‌احمر در رابطه با جست‌وجوی شبانه‌روزی امدادگران به «شهریوند» گفت: «تحقیقات بیشتر در رابطه با سقوط این هواپیمای نشان می‌داد که به احتمال زیاد اجساد در اعماق دریا حبس شده‌اند. با توجه با این که عصر روز پنجشنبه ۱۶ بهمن ماه هم‌بال و صندلی‌های هواپیمادر شیرود مازندران به ساحل رسید. امدادگران هلال‌احمر، دریابانی، صیادان بومی همچنان در حال جست‌وجوی اجساد این هواپیمادر آب‌های دریای خزر هستند.»

روز سه‌شنبه گذشته یک فرونده هواپیمای سبک تفریحی آموزشی متعلق به یکی از شرکت‌های خصوصی، را ماسر به سمت گیلان در حرکت بود که به علت مه غلیظ و کاهش دید به ۸۰۰ متر در زمان ترافیک، از تسلط آن با برج مراقبت قطع و تا این ساعت هیچ خبری دریافت نشده است. این هواپیمای سبک دو نفره، یک مسافر با هدف گردشگری داشته است. خلبان هواپیمای ایرانی و مسافر هواپیمای نیز تبعه عربستان با نام حبیب بن شعبان به محمد حبیب بود که با همسرش در ماه عسل به سر می‌برد.

خارج از مرز

امدادگران جسد ۳۵ سرنشین هواپیمار از رودخانه تا به خارج کردند

افزایش قربانیان سقوط هواپیمای تاپوان

شمار کشته‌شدگان حادثه سقوط هواپیمای مسافرتی تاپوان به ۳۵ نفر رسید. هواپیمای مسافرتی شرکت هواپیمایی «ترانس آسیا» که ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه (۱۵ بهمن) با ۵۸ مسافر و خدمه در منطقه «ان گانگ» شهر تایبه سقوط کرد. براساس گزارش‌های اولیه، این هواپیمای اندکی پس از پرواز در اثر برخورد با بخشی از پل به داخل رودخانه‌ای در تایبه در جزیره «کینمن» سقوط کرد. روزنامه گلوبال تایمز روز جمعه اعلام کرد که امدادگران موفق شدند ۳۵ جسد را از داخل آب ببرند. یکشنبه امدادگران به دنبال ۸ مسافر دیگر این پرواز هستند که وضعیتشان نامعلوم است. امدادگران احتمال کشته شدن این مسافران ناپدید نشده را دور از ذهن ندانسته و دلیل تأخیر یافتن این اجساد را فرو رفتن آنان در میان گل‌ولای داخل رودخانه عنوان می‌کنند. این سانحه هوایی در مجموع ۱۵ مجروح داشت که در همان ساعات اولیه سقوط هواپیمای از سوی مردم و امدادگران نجات یافتند. کارشناسان می‌گویند، دلیل برخورد این هواپیمای با یکی از پل‌های داخل شهر تایبه، ر تلاش خلبان برای نشان دادن داخل رودخانه و برخورد نکردن آن با ساختمان‌های داخل شهر عنوان کردند. خبرگزاری رویترز هم در گزارشی اعلام کرد: جنازه یافت شده خلبان نشان می‌دهد، او لحظه مرگ برای حفظ جان مسافران تلاش کرده است.

مکت

دزدی از خوابگاه دختران با زانتیامشکی

سارافی که برای سوءاستفاده از اموال شخصی دختران، دست به سرفت از یک خوابگاه دخترانه در همدان می‌زد سوی پلیس بازداشت شد. چندی پیش در پی شکایت متصدی خوابگاه دخترانه اسوه‌شهر همدان، مبنی بر این که از خوابگاه دخترانه، ششانه تعدادی اموال از قبیل لپ‌تاپ، گوشی همراه، کیف زنانه، کفش زنانه و پول نقد به سرفت رفته و با توجه به حساسیت سرفت موضوع به صورت ویژه و دستور کار مأموران قرار گرفت. مأموران با انجام تحقیقات میدانی و با استفاده از منابع اطلاعاتی توانستند مردی را که با یک خودرو زانتیامشکی رنگ اقدام به سرفت می‌کرد شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند. در بازرسی از خودرو و محل کار متهم یک دستگاه لپ‌تاپ، ۷ عدد کیف و کفش زنانه و تعداد ۴ دستگاه گوشی همراه کشف و متهم به همراه اموال کشف شده به پلیس آگاهی منتقل شد. سرهنگ زارعی رئیس پلیس آگاهی استان همدان، در تشریح جزئیات این خبر گفت: در بازجویی‌های فنی متهم به سرفت‌های سریالی از این خوابگاه اعتراف و قصد خود را سوءاستفاده از اموال سرفتی مالباختگان بیان کرد.

آتش سوزی مهیب در سردخانه ۳ هزار تنی میوه و محصولات کشاورزی

میوه‌های نوری جیرفتی‌ها خاکستر شد



شهرستان جیرفت در رابطه با جزئیات آتش‌سوزی گسترده گفت: «این آتش‌سوزی ساعت یک بامداد روز جمعه در یک سردخانه محصولات کشاورزی میوه و خیار رخ داد. بلافاصله بعد از تماس با آتش‌نشانی، مأموران آتش‌نشانی در شهرستان‌های جیرفت،

سردخانه شامل ۸ سالن نگهداری محصولات کشاورزی بود که ۵ سالن آن که محل نگهداری پرتقال و خرماسه، در آتش سوخت. با این حال ۱۲ خودروی آتش‌نشانی توانستند این آتش‌سوزی مهیب را در شهرک صنعتی جیرفت مهار کنند.»

سخت‌گیران در آستانه نوزد
در حالی که زمان به سرعت به پایان سال سپری می‌شود کارشناسان از خسارت سنگین به سردخانه نگهداری میوه‌های نوزوی مردم خبر دادند. به گزارش ایرنا یکی از مالکان سردخانه هم در رابطه با این حادثه گفته است: «آتش‌نشانی از تجهیزات لازم برای مهار آتش برخوردار نبود و این مسأله موجب طولانی شدن آتش‌سوزی شد.» با این حال عدم سیستم هشدار دهنده، دسترسی نامناسب ماشین‌های آتش‌نشانی به سالن‌های سردخانه، عدم سیستم هشدار دهنده، دسترسی نامناسب به مدت زمان مهار آتش و خسارت بیشتر شدن حادثه اعلام شد. در بررسی‌های اولیه کارشناسان علت حادثه آتش‌سوزی اتصال برق گزارش شد. تحقیقات برای برآورد خسارت کلی و علت اصلی حادثه ادامه دارد.